
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 10 de setembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3871 8

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM 

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 046/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000031501-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Realização de exames de Investigação de Paternidade, 

com fornecimento de kits de testes de DNA, para atendimento da demanda reprimida de processos judiciais no âmbito do Tribunal de 
Justiça do Estado do Amazonas, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir do dia 11/09/2024, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 25/09/2024, às 11:00h (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br
.

Manaus, 10 de setembro de 2024.

JOSÉ ROGÉRIO DE SOUSA MENDES JÚNIOR
Pregoeiro

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023-TJAM

Processo Administrativo nº 2023/000008927-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2023.
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para prestação de Serviço de conectividade à INTERNET 

via satélite de baixa órbita com fornecimento de terminais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações técnicas.

GRUPO 1

ITEM DESCRIÇÃO CATEGORIA QUANTIDADE MÍNIMA 
POR CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE 
TOTAL

VALOR UNITÁRIO

1
Locação de pontos de Acesso a 
Internet Satélite de Baixa Órbita 

(LEO)
LOCAÇÃO MENSAL 50 61 R$ 2.996,89

2 Instalação SERVIÇO ÚNICO 50 61 R$ 6.907,05

3 Monitoramento e Manutenção LOCAÇÃO MENSAL 1 1 R$ 6.161,00

EMPRESA: MTNSat Brazil LTDA

CNPJ: 09.354.828/0001-12 TELEFONE: (11) 98593-7606 / (61) 99319-2110

E-MAIL: compras@mtnsat.com

ENDEREÇO: SHN Quadra 01,Cj. A, Bloco A, Entrada A, Sala 309 310

BANCO: 341 AGÊNCIA: 0522 CONTA CORRENTE: 00469-6


		2024-09-10T17:41:21-0400




